

Prefeitura Municipal de Pindoretama

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 06.22.01/2023 - Processo nº 06.22.01/2023

Ao(s) 6 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Nilcirlene Melo de Oliveira do(a) Prefeitura Municipal de Pindoretama, inscrito no CNPJ sob o nº 23.563.448/0001-19, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA	47.270.248/0001-36
digipaper.comercial e eventos Ltda	05.848.835/0001-10
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98
L LOPES LTDA	01.794.045/0001-48
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BATERIA 60 AP

Quantidade: 19 Preço unitário:R\$ 484,33 Valor Final:R\$ 9.202,27 Marca/Modelo: ZETTA

Item nº 2 - Objeto: BATERIA 95 AP

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.096,32 Valor Final:R\$ 2.192,64 Marca/Modelo: BOSCH

Item nº 3 - Objeto: BATERIA 12W 5AP

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 195,83 Valor Final:R\$ 391,66 Marca/Modelo: UNIPOWER

Item nº 4 - Objeto: VÁLVULA PARA PNEU SEM CAMARA 215/75 R17

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 54,21 Valor Final:R\$ 650,52 Marca/Modelo: SCHEBOR

Item nº 5 - Objeto: VÁLVULA PARA PNEU SEM CAMARA 275/80 R22.5

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 54,96 Valor Final:R\$ 1.648,80 Marca/Modelo: SCHEBOR

Valor Global (final):R\$ 14.085,89

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,89	Diversas	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA	47.270.248/0001-36	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	BOSCH	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Não
L LOPES LTDA	01.794.045/0001-48	R\$ 14.085,91	R\$ 14.085,91	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60	06/07/2023 - 09:29:51	manifesto intenção de recurso por excesso de formalidade exigindo catalogo da empresa
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15	06/07/2023 - 09:31:36	manifesto intenção de recurso contra a desclassificação da minha empresa, caso não aceite vou entrar com mandado de segurança.
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98	06/07/2023 - 09:32:38	MANIFESTO INTENSÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, POR DESCUMPRIMENTO DA EMPRESA VENCEDORA AO ÍTEM 12.2.11 - NÃO ANEXO A CERTIDÃO DE INFRAÇÕES TRABALHISTAS, CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA, SENDO QUE O PRÓPRIO EDITAL FORNECE O LINK DE ACESSO AO REFERIDO DOCUMENTO.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 6 - Objeto: PNEU COM CAMARA 10.00/20 R20

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 2.425,00 Valor Final:R\$ 130.950,00 Marca/Modelo: speedmax streer

Item nº 7 - Objeto: PROTETOR DE ARO R20

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 1.950,00 Marca/Modelo: sbn 0002

Item nº 8 - Objeto: CAMARA DE AR PARA PNEU 10.00/20 R20

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 180,00 Valor Final:R\$ 5.400,00 Marca/Modelo: mangum v03045

Item nº 9 - Objeto: PNEU COM CAMARA 18.4-34 R-1

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 5.060,00 Valor Final:R\$ 101.200,00 Marca/Modelo: speedmax qh611

Item nº 10 - Objeto: PNEU COM CAMARA 14.9-24 R-1

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 2.525,00 Valor Final:R\$ 50.500,00 Marca/Modelo: petlas pigr

Valor Global (final):R\$ 290.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01	R\$ 321.715,58	R\$ 290.000,00	Diversas	Não
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70	R\$ 321.715,58	R\$ 318.990,00	Diversas	Sim
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98	R\$ 321.715,58	R\$ 321.500,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	R\$ 317.958,38	R\$ 317.958,38	Diversas	Sim
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA	47.270.248/0001-36	R\$ 321.709,58	R\$ 321.709,58	Diversas	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Sim
digipaper.comercial e eventos ltda	05.848.835/0001-10	R\$ 266.702,50	R\$ 266.702,50	PIRELI	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Não
L LOPES LTDA	01.794.045/0001-48	R\$ 321.715,58	R\$ 321.715,58	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 11 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 185/65 R15

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 470,00 Valor Final:R\$ 7.520,00 Marca/Modelo: Delinte

Item nº 12 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 185/70 R14

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 450,00 Valor Final:R\$ 7.200,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 13 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 205/60 R16

Quantidade: 28 Preço unitário:R\$ 550,00 Valor Final:R\$ 15.400,00 Marca/Modelo: Roadking

Item nº 14 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 215/65 R16

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 630,00 Valor Final:R\$ 10.080,00 Marca/Modelo: Catchgre

Item nº 15 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 225/65 R16

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 980,00 Valor Final:R\$ 15.680,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 16 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 175/70 R14

Quantidade: 114 Preço unitário:R\$ 360,00 Valor Final:R\$ 41.040,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 17 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 175/65 R14

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 325,00 Valor Final:R\$ 19.500,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 18 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 185/65 R14

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 380,00 Valor Final:R\$ 6.080,00 Marca/Modelo: Magnum

Item nº 19 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 80/100/18

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 180,00 Valor Final:R\$ 2.880,00 Marca/Modelo: Technic

Item nº 20 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 90/90/18

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 3.040,00 Marca/Modelo: Technic

Item nº 21 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 275/80 R22.5

Quantidade: 54 Preço unitário:R\$ 1.700,00 Valor Final:R\$ 91.800,00 Marca/Modelo: Xbri

Item nº 22 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 215/75 R17

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 24.000,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 23 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 195/55 R15

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 271,00 Valor Final:R\$ 2.710,00 Marca/Modelo: Mazzini

Item nº 24 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 225/70 R14

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 682,00 Valor Final:R\$ 6.820,00 Marca/Modelo: Galaxy

Item nº 25 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 235/75 R15

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 600,00 Valor Final:R\$ 15.000,00 Marca/Modelo: Itaro

Item nº 26 - Objeto: PNEU SEM CAMARA 175/65 R13

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 4.750,00 Marca/Modelo: Europa Pneus

Item nº 27 - Objeto: BICO PITO PNEU SEM CAMARA

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 1.500,00 Marca/Modelo: Varimax

Valor Global (final):R\$ 275.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	12.233.377/0001-70	R\$ 359.025,17	R\$ 275.000,00	Diversas	Sim
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01	R\$ 359.025,17	R\$ 279.000,00	Diversas	Não
JOSE IVANILDO DE SOUSA EPP	27.244.593/0001-98	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J R COELHO TAVARES	11.649.195/0001-11	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	Diversas	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	28.904.661/0001-60	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	Diversas	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	33.652.309/0001-15	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	Diversas	Sim
CURITIBA COMERCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA	47.270.248/0001-36	R\$ 373.928,87	R\$ 373.928,87	Diversas	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	40.219.546/0001-52	R\$ 356.701,17	R\$ 356.701,17	Diversas	Sim
L LOPES LTDA	01.794.045/0001-48	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	PIRELLI	Sim
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	43.570.564/0001-72	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	Diversas	Sim
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	35.959.058/0001-41	R\$ 359.025,17	R\$ 359.025,17	MAGNUM	Não

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	10.973.526/0001-01	06/07/2023 - 12:25:19	Desejamos interpor recurso pela empresa COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA ter enviado a Certidão Negativa de Infrações Trabalhistas – CENIT, fora de fase.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Pindoretama	Autoridade Competente	17/07/2023 - 09:39:00	RATIFICANDO a decisão da Pregoeira, tendo em vista, não haver violação as regras do Edital ou da nova lei de licitações, mantendo-se a habilitação da Recorrida(Conforme resposta ao Recurso, em anexo).	Negado
Prefeitura Municipal de Pindoretama	Pregoeiro	12/07/2023 - 09:56:56	Pelo exposto, em respeito ao instrumento convocatório e em estrita observância aos demais princípios da Licitação, CONHEÇO a impugnação apresentada pela empresa AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA (AVO CONSTRUÇÕES) – CNPJ 12.233.377/0001-70, tendo em vista a sua tempestividade e adequação formal, para no MÉRITO, NEGAR-LHE PROVIMENTO. Conforme documento em anexo.	Negado

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Nilcirlene Melo de Oliveira

Pregoeiro

Francisco Alex Lopes Brindeiro

Equipe de Apoio

Silvanete Soares Silva

Equipe de Apoio